FORMAS DE VIOLÊNCIA ADVINDAS DO NÚCLEO FAMILIAR, 
GRUPOS OU INDIVÍDUOS. A MEDIDA DE ACOLHIMENTO É DE 
CARÁTER EXCEPCIONAL E PROVISÓRIO, DE PROTEÇÃO AOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, ESTABELECIDOS 
NO ARTIGO 101 DO ECA, OCORRENDO ATRAVÉS DE DECISÃO 
JUDICIAL. 

VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: Retroativo a 1º de janeiro de 2017 até 31 

de dezembro de 2017.
FORMA DE PAGAMENTO: Mensalmente no valor de R$ 2.000,00 

(dois mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 03 de outubro de 2.017. NADA MAIS. E, 

para constar e efeitos legais, fiz publicar o presente, nos termos da lei.

[...]

043/17
CONTRATO Nº. 070/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARANI D’OESTE. 
CONTRATADO: GOLD CONSTRUTORA LTDA ME 
OBJETO: Reforma da quadra poliesportiva da EMEI Pingo De Gente, 

situada à Rua Antônio Vicente de Melo, nº. 1600, neste município.
VALOR: R$ 64.444,76 (sessenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta 

e quatro reais e setenta e seis centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 09 de janeiro de 2018.
FORMA DE PAGAMENTO: Mediante apresentação de nota fiscal. 
DATA DA ASSINATURA: 09 de novembro de 2017. NADA MAIS. 

E, para constar e efeitos legais, fiz publicar o presente, nos termos da

[...]

o contrato cujo extrato é o seguinte:

PREGÃO Nº. 026/2017 -  PROCESSO Nº. 041/2017
CONTRATO Nº. 069/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARANI D’OESTE 
CONTRATADO: D ANDREATI PEÇAS ME
OBJETO: Aquisição e instalação Climatizadores para as escolas do 

município. 
VALOR: R$ 26.492,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e noventa e 

dois reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2017.
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 dias após entrega do objeto 

e mediante apresentação da nota fiscal.
PRAZO DE ENTREGA: A contratada tem o prazo de 05 dias para 

realizar a entrega do objeto, após requisição do departamento de compras.

[...]

DE OBRA E MATERIAL, OBJETIVANDO A IMPLANTAÇÃO E O 
DESENVOLVIMENTO DO “PROGRAMA AÇÃO EDUCACIONAL 
ESTADO/ MUNICÍPIO/ EDUCAÇÃO INFANTIL” PROCESSO Nº 
6120/0000/2012 NESTA MUNICIPALIDADE.

Empresa Vencedora	 CARVALHO GARCIA CONSTRUÇÃO E 
	 EMPREENDIMENTOS EIRELI
Valor R$	 R$ 1.430.575,63 (um milhão quatrocentos e 
	 trinta mil quinhentos e setenta e cinco reais e 
	 sessenta e três centavos)
Vigência	 Até 27 de novembro de 2018.

Prefeitura Municipal de Urânia (SP), 27 de novembro de 2017.
MARCIO ARJOL DOMINGUES

Prefeito Municipal
Uma publicação: Quarta-feira, dia 29 de Novembro de 2017.